
               

   

 
Codice Fiscale 80054330586, Partita IVA 02118311006                                                                                                        www.itm.cnr.it  
SEDE – Rende CS 
Indirizzo: c/o Università della Calabria, Via Pietro BUCCI, Cubo 17C,  87036 Rende (CS) 
Tel: (+39) 0984 492027 | 492025 | 402706  |  Fax: (+39) 0984 402103, e-mail: a.figoli@itm.cnr.it  |  Alberto.Figoli@cnr.it  
Sede secondaria di Padova Indirizzo: c/o Università di Padova, Via Marzolo 1, 35131 Padova (PD) 
Tel. (+39) 049 8275670  |   Fax (+39) 049 8275239. e-mail: m.bonchio@itm.cnr.it  

Istituto  per  la  Tecnologia  delle  Membrane 

PROVVEDIMENTO 354/2023 DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA NON EFFICACE 

 
DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del 
D.L. 76/2020 convertito nella L. 120/2020, come da ultimo modificato dall’art 51 del D.L. 
31/05/2021 n. 77, convertito nella L- 108/2021, per la fornitura di strumentazione scientifica: 
SISTEMA A RULLO per LA PRODUZIONE MEMBRANE PIANE (ROLL-TO-ROLL) da 
acquisire nell’ambito del Programma di Ricerca: HORIZION EUROPE: MEASURED (G.A: 
101091887) e da consegnare presso l’Istituto per la Tecnologia delle Membrane (ITM-CNR) - Rende 

CUP B23C22001260006    CPV: 38570000-1    CIG: 9813759A1D 
 

IL RESPONSABILE 

RICHIAMATA la Decisione a Contrarre n. 49/2023 (prot. CNR n. 112537/2023 del 14/04/2023) a 
seguito del quale è stata avviata la procedura per l’acquisto di un SISTEMA A RULLO per LA 
PRODUZIONE MEMBRANE PIANE (ROLL-TO-ROLL) per le attività di ricerca previste 
nell'ambito del Progetto HORIZION EUROPE: MEASURED CUP B23C22001260006, con una 
spesa prevista di € 53.000,00 al netto dell’IVA; 

VISTO che con la Decisione a Contrarre sopra richiamata si è stabilito: 

§ di privilegiare una procedura di affidamento che persegua gli obiettivi di economicità, 
efficacia, tempestività e correttezza dell’azione amministrativa e di semplificazione del 
procedimento; 

§ che l’acquisizione in oggetto avvenga mediante una procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di bando ai sensi all’art. 63, comma 2, lettera b) del Codice, previa 
pubblicazione del predetto avviso sul profilo del committente, fissando il termine di 
presentazione delle eventuali ulteriori proposte tecniche ad almeno 15 giorni dalla sua 
pubblicazione; 

§ di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola offerta valida al fine di non dilatare 
la durata del procedimento di affidamento e di rispettare i tempi imposti dalla 
programmazione progettuale; 

VISTO nella procedura contabile SIGLA l’impegno di spesa provvisorio n. 100 sul GAE P0000676, 
esercizio finanziario 2023, capitolo 22010, importo € 53.000,00; 

PRESO ATTO che 

§ è stato effettuato un avviso di indagine di mercato pubblicato sul sito URP del CNR nella 
sezione “Bandi di Gara e Avvisi” in data 10/05/2023 (prot. N. 138943 del 10/05/2023) con 
scadenza 26/05/2023 ore 12:00; 

§ al suddetto avviso di indagine di mercato ha risposto in data 19/05/2023 il solo operatore 
economico Wellspring Expand Co., Ltd.; 

§ è stata effettuata una richiesta di offerta tramite posta elettronica (prot. 172481/2023) in data 
07/06/2023 con limite per la presentazione dell’offerta in data 16/06/2023; 



               

   

 
Codice Fiscale 80054330586, Partita IVA 02118311006                                                                                                        www.itm.cnr.it  
SEDE – Rende CS 
Indirizzo: c/o Università della Calabria, Via Pietro BUCCI, Cubo 17C,  87036 Rende (CS) 
Tel: (+39) 0984 492027 | 492025 | 402706  |  Fax: (+39) 0984 402103, e-mail: a.figoli@itm.cnr.it  |  Alberto.Figoli@cnr.it  
Sede secondaria di Padova Indirizzo: c/o Università di Padova, Via Marzolo 1, 35131 Padova (PD) 
Tel. (+39) 049 8275670  |   Fax (+39) 049 8275239. e-mail: m.bonchio@itm.cnr.it  

Istituto  per  la  Tecnologia  delle  Membrane 

§ il preventivo presentato è congruo e la documentazione amministrativa presentate 
dall’operatore economico Wellspring Expand Co., Ltd. sono risultate regolari; 

RITENUTO che la procedura individuata persegua gli obiettivi di economicità, efficacia, 
tempestività e correttezza dell’azione amministrativa e di semplificazione del procedimento; 

VERIFICATA la regolarità del procedimento; 

RITENUTO opportuno provvedere 

DETERMINA 

1. DI DISPORRE L’AGGIUDICAZIONE per il servizio di acquisto di un SISTEMA A 
RULLO per LA PRODUZIONE MEMBRANE PIANE (ROLL-TO-ROLL) per le attività di 
ricerca previste nell'ambito del Progetto MEASURED per l’importo complessivo di € 
53.000,00 (IVA esclusa), a favore dell’operatore economico Wellspring Expand Co., Ltd., 
#B-1210 Gwangmyeong Technopark, Haanro 60, Gwangmyeong-si, Gyeonggi-do, 
Korea14322; 

2. DI DARE ATTO che l’aggiudicazione disposta con il presente atto diventerà efficace a norma 
dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. 50/2016 all’esito delle verifiche in corso in relazione ai 
requisiti speciali e generali prescritti per la partecipazione alle procedure di affidamento di 
appalti pubblici ex art. 80 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

3. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato 
disposto dell’art. 37 del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

DICHIARA 

In riferimento alla procedura di affidamento sopra riportata di non trovarsi in situazione di 
conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D.lgs. 50/2016. 

	

	
	

IL DIRETTORE f.f. 
 


		2023-07-14T10:48:57+0200
	Alberto Figoli




